
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Itapevi, conforme Decreto Municipal 4.588, de 14 de janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

P R E F E I T U R A

www.itapevi.sp.gov.br

ITAPEVI
 

Ano 15 | Edição nº 1208 | Itapevi, 04 de outubro de 2023



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 15 | Edição nº 1208 | Itapevi, 04 de outubro de 2023 2



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 15 | Edição nº 1208 | Itapevi, 04 de outubro de 2023 3

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretaria de Governo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 5.815, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023.

“DECLARA  LUTO  OFICIAL  NO
MUNICÍPIO  DE  ITAPEVI  PELO
FALECIMENTO  DA  EX  SECRETÁRIA
MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  E  DE
CULTURA –  SRA.  VIRGÍNIA SOARES
DE OLIVEIRA.”

IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi/SP, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 69 da Lei Orgânica do
Município;

CONSIDERANDO o falecimento na data de 03 de outubro de
2023 da Sra. Virginía Soares de Oliveira, sendo que esta foi cidadã
de notável respeito e admiração em nosso município;

CONSIDERANDO ainda que se tratava de pessoa de elevado
espírito público, tendo sido Educadora e ocupado a função pública
de Secretária na Prefeitura Municipal das pastas de Educação e de
Cultura.

DECRETA:
Art. 1º. Fica decretado, pelo período de três dias a contar da

data de edição deste Decreto, LUTO OFICIAL em sinal de pesar
pelo falecimento da Sra. Virgínia Soares de Oliveira, devendo as
Bandeiras do Município, em especial do Paço Municipal e Câmara
Municipal, em sinal de respeito, permanecerem hasteadas a meio
mastro.

Art.  2º.  Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Prefeitura do Município de Itapevi, 04 de outubro de 2023.
IGOR SOARES EBERT

PREFEITO
Publicado, no Diário Oficial do Município de Itapevi, afixado no

lugar de costume e registrado em livro próprio, na Prefeitura do
Município de Itapevi, aos 04 de outubro de 2023.

JONATAS FELIPE FRANCISCO
SECRETÁRIO DE GOVERNO

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ITAPEVI Ano 15 | Edição nº 1208 | Itapevi, 04 de outubro de 2023 4

Edital de chamamento público visando à contratação de 

profissionais para a área da Saúde 

04/2023 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 

 

A PREFEITURA DO MUNÍCIPIO DE ITAPEVI torna pública a PRORROGAÇÃO do prazo de 

inscrições do Processo Seletivo acima até 11/10/2023, tendo em vista a pouca 

quantidade de inscritos. 

Considerando a prorrogação acima, alteramos os itens abaixo:  

6. DO RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 

6.3. A classificação preliminar do processo seletivo será publicada no dia 17/10/2023 no 

Diário Oficial do Município de Itapevi, disponibilizado no site do Município de Itapevi 

(www.itapevi.sp.gov.br). 

7. DOS RECURSOS 

7.1. Após a divulgação da lista de classificação preliminar, o candidato que se sentir 

prejudicado poderá impetrar recurso mediante requerimento individual, que deverá ser 

encaminhado no e-mail oficial processoseletivo@itapevi.sp.gov.br,  até o dia 

18/10/2023. 

8. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL E HOMOLOGAÇÃO 

 A homologação e a classificação final serão divulgadas em 20/10/2023, no Diário Oficial 

no site do Município de Itapevi (www.itapevi.sp.gov.br). 

 

 

COMISSÃO ESPECIAL DE COORDENAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO Nº 04/2023: 

 1 - Núbia Morais Sousa Furtado - Secretaria de Administração e Tecnologia - PRESIDENTE 

 2 - Vinicius de Paula dos Santos - Secretaria de Justiça - MEMBRO 

 3 - Jorge Luís Honorato Moreira – Secretaria de Saúde – MEMBRO 

 4 - Iron Ricardo Machado Snidei - MEMBRO  

 

 

 

SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA

Secretaria Administração e Tecnologia

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Outros atos de concurso/processo seletivo

Outros atos de concurso/processo seletivo




		2023-10-04T19:14:35+0000
	LIDIANE SANTOS DA CRUZ:32793293881 1




